
’VERDEN SER MEGET ANDERLEDES
UD FRA KINA’
Af Helga Zepp-LaRouche.
»Tænk ud over kassen!«
Torsdag,  1.  juni,  2017  –  Under  en  telefonkonference  med
medarbejdere diskuterer Helga Zepp-LaRouche, stifter af det
internationale Schiller Institut, sin seneste rejse til Kina,
hvor hun var inviteret til at deltage i det historiske Bælt &
Vej  Forum  i  Beijing,  14.-15.  maj,  2017.  Zepp-LaRouche
fortæller, hvor dramatisk anderledes, verden ser på Trumps
præsidentskab,  i  modsætning  til  de  hysteriske,  vestlige
mainstream-medier. »Tænk ud over kassen; resten af verden er
allerede trådt frem og går fremad.«

Helga Zepp-LaRouche: Jeg vil gerne sikre mig, at I får et
førstehåndsindtryk af min rejse fra mig, for jeg mener, den
absolut  værste  fejltagelse,  vi  kunne  begå,  ville  være  at
respondere til den absolut utrolige psykologiske krigsførelse,
der  kommer  fra  de  amerikanske  mainstream-medier  og  de
neoliberale medier i Europa, såsom Spiegel Online, med dets
chefredaktør-indlæg,  som  virkelig  var  helt  ved  siden  af
alting! Det står helt klart, at folk, der primært baserer sig
på disse medier, har en komplet, 100 % ’s forkert idé om, hvad
kendsgerninger er i det, der foregår. Det bør vi virkelig få
ud  af  hovedet  og  ikke  forsøge  at  svømme  inden  i  fiske-
glasbowlen  med  et  kunstigt  skabt  miljø.  For  ud  fra  mit
synspunkt, så ser verden meget anderledes ud.

For det første, som jeg allerede har sagt, og nu gentager: Med
Bælt & Vej Forum har verden på dramatisk vis konsolideret
begyndelsen af en ny æra, og jeg tror slet ikke på, at dette
vil forsvinde, med mindre Tredje Verdenskrig skulle indtræffe;
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for  størstedelen  af  verden  bevæger  sig  på  en  fuldstændig
frigjort måde. Først og fremmest var dette den konference på
det højeste niveau, jeg nogensinde har deltaget i. Der var 28
statsoverhoveder, der talte efter tur, og Xi Jinpings tale var
selvfølgelig fuldstændig fremragende, og I bør absolut lytte
til  den,  hvis  I  har  tid,  for  det  var  en  meget,  meget
konfuciansk tale, der på en meget klar måde satte tonen for
denne todages konference. Så lyt til den, når I har tid.

[https://www.youtube.com/watch?v=mx_mE951GzI]

(Engelsk  udskrift  af  talen  her:
http://news.xinhuanet.com/english/2017-05/14/c_136282982.htm)

Måden at forstå, hvad det er, der finder sted, er virkelig at
tænke på, hvad denne organisation, og Lyn[don LaRouche] i
særdeleshed, har gjort i de seneste næsten 50 år. Første gang,
da Lyn i 1971 erkendte betydningen af nedtagningen af Bretton
Woods-systemet, og dernæst alle de mange, mange ting, vi har
gjort i de seneste mere end 40 år; da Lyn kom hjem fra det
irakiske Ba’ath Partis jubilæum i 1975, og han foreslog den
Internationale Udviklingsbank (IUB)[i], der skulle formidle en
ny, økonomisk verdensorden; den kendsgerning, at vi, i et helt
år, førte kampagne for denne IUB-idé, som dernæst blev en del
af Den Alliancefri Bevægelses Colombo-resolution i Sri Lanka i
1976; dernæst, da vi i slutningen af ’70’erne arbejdede sammen
med  Indira  Gandhi  om  en  udviklingsplan  over  40  år  for
Indien.[ii] Allerede i ’76’ udgav vi en hel bog om Afrikas
industrialisering.[iii] Vi arbejdede sammen med den mexicanske
præsident, José López Portillo om »Operation Juárez«.[iv] Vi
udgav en 50-års Basal Udviklingsplan for Stillehavsområdet.[v]
Lyn havde allerede i ’75’ foreslået Oasis-planen.[vi] Og så,
selvfølgelig, da [Berlin]Muren faldt, og Sovjetunionen gik i
opløsning,  foreslog  vi  den  Produktive  Trekant[vii]  og  den
Eurasiske Landbro.[viii]

Alle  disse  forslag![ix]  Tænk  blot  på  de  mange,  mange
aktiviteter, vi lavede, konferencer på alle fem kontinenter,
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alt dette var på idé-planet, på program-planet – men først
efter, at Xi Jinping satte den Nye Silkevej på dagsordenen i
2013, og med de åndeløse udviklinger i de fire år, der er
gået, med Ét Bælt, én Vej (OBOR), er disse ideer nu ved at
blive til virkelighed! Lampens ånd er sluppet ud!

Når  vi  nu  ser  diskussionen  om  den  Bi-oceaniske  Jernbane
[Sydamerika]  og  tunneller  og  broer,  der  skal  forbinde
Atlanterhavet og Stillehavet omkring Sydamerika, og vi ser
alle disse jernbanestrækninger, der nu åbnes i Afrika – dette
er uden fortilfælde! Det var ikke IMF (Den internationale
Valutafond)  eller  Verdensbanken,  der  gjorde  det!  De
undertrykkede  det  med  deres  ’betingelsespolitik’.  Men,  med
Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  den  Nye
Udviklingsbank  (’BRIKS-banken’),  den  Nye  Silkevejsfond,  den
Maritime  Silkevejsfond,  de  direkte  investeringer  fra  Kinas
Exim Bank, Kinas statsbank, skrider alle disse projekter nu
fremad, og de har fuldstændig ændret alle de deltagende landes
holdning og selvtillid.

Måden, hvorpå man i Kina ser på præsident Trump, er absolut
anderledes end det, medierne forsøger at sige. Kineserne er
meget positive mht. Trump, på samme måde, som man i Rusland
mener,  at  Trump  er  en  person,  man  absolut  kan  have  et
anstændigt  forhold  til,  og  dét  er  virkeligheden.

Glem medierne! Glem disse presse-horer, der faktisk ikke er
andet et Det britiske Imperiums prostituerede. Lad være at
lytte til, hvad de siger, og giv heller ikke de mennesker, I
taler med, lov til det.

Da  Trump  lovede  $1  billion  i  infrastrukturinvesteringer,
gjorde han det rette, og vi fremlagde det rette program, da vi
sagde, at USA må tilslutte sig Silkevejen, og dét, og intet
andet, bør være vores fokus. Alt andet bør være et underordnet
aspekt af dette. Dette er, hvad der er strategisk vigtigt, og
det faktum, at chefen for China Investment Corp. Ding Xuedong
sagde, det er ikke $1 billion, men $8 billion, som USA har



brug for, rammer absolut plet; og I ved det selv fra den
forfatning, som vejene og infrastrukturen i hele USA befinder
sig i.

Så det faktum, at samme organisation nu har åbnet et kontor i
New York, hvor de rådgiver kinesiske investorer om, hvordan de
skal  investere  i  USA,  og  vice  versa,  hvordan  amerikanske
investorer kan investere i Kina; det faktum, at kineserne er
inviteret til at deltage i denne infrastruktur-konference i
juni; alt dette går absolut i den rigtige retning.

Det, der fandt sted i Bælt & Vej Forum og de mange møder, jeg
havde bagefter – jeg tilbragte trods alt to fulde uger i
Beijing,  i  Nanjing,  i  Shanghai  –  mange  af  disse  ting
rapporterer jeg ikke om, for det er blot ting, der er i gang,
men det er det faktum, at, i de mange interviews, de mange
citater og det generelle synspunkt – I kan spørge Kasia og
Stefan Tolksdorf, eller Bill Jones, for den sags skyld – vi
blev behandlet med den største respekt. Jeg mener, folk er
fuldt ud bevidste om Lyns betydning som en teoretiker inden
for fysisk økonomi; hans ideer er højt respekterede, og folk
behandlede  os,  som  vi  burde  blive  behandlet,  nemlig  som
mennesker, der har helliget hele deres liv til menneskehedens
almene  vel.  Dette  står  i  absolut  stærk  kontrast  til  den
dårlige behandling, vi normalt får fra de neoliberale i det
transatlantiske område.

Man bør forstå, hvad disse angreb på Trump går ud på, hvad de
skal gøre; det er for – det er så vanskeligt for ham at
fokusere på det positive aspekt, og dem er der en hel del af,
inklusive hans arbejdsrelation med Rusland og Kina, som rent
strategisk er det vigtigste; så han grundlæggende set i stedet
må forsvare sig, og alle mener, de må bruge al deres tid på at
forsvare sig. Tænk blot tilbage, for de af jer, der var her
dengang, hvordan vores liv som organisation ændrede sig efter
angrebet  i  1986.  Frem  til  dette  tidspunkt  var  vi  alle
positive, vi vandt primærvalg i Illinois, vi overvejede at
skabe tre, private universiteter, for vi havde et netværk af



henved 100 professorer, der ønskede at gennemføre Lyns ideer i
form af et pensum i universiteter.

Og efter angrebet i 1986[x], udført af det samme apparat, der
nu  går  efter  Trump,  måtte  vi  bruge  alle  disse  penge  på
advokater, og vi måtte forsvare os, og det ændrede fuldstændig
organisationens liv, og det er, hvad de nu forsøgerat gøre
imod Trump!

Så lad være med at falde for det. Den idé, at vi er ved at
tabe, er helt forkert! Menneskeheden er på vej fremad, og vi
må få den amerikanske befolkning til at skabe den form for
grobund,  så  gennemførelsen  af  infrastrukturprogrammet  som
første skridt kommer på dagsordenen, og på alles tanker, og
intet andet.

Jeg ville blot sige dette, for ud fra indledende diskussioner,
jeg havde i dag, fik jeg indtryk af, at folk ligger for meget
under for det, og selv om Europa stadig er i EU-kommissionens
greb, jeg mener, hvis Merkel ønsker at være leder af det frie
Vesten – glem det. Macron har netop haft et meget fremragende
møde  med  Putin,  der  satte  betingelser  for  en  hjertelig
relation med Rusland! Dette er ikke, hvad Merkel og Obama
havde lagt op til, da Obama talte på den protestantiske kirkes
kirkedag, men Merkel er temmelig isoleret.

Se jer omkring i Europa: Macron sendte Raffarin, den tidligere
premierminister,  til  Bælt  &  Vej  Forum,  og  som  holdt  en
fremragende tale om, hvorfor Kina og Frankrig må samarbejde.
Gentiloni fra Italien sagde, at Kina og Italien vil samarbejde
om  Afrikas  udvikling.  Alle  østeuropæerne;  Tsipras
[Grækenland], Serbien, Ungarn, Tjekkiets Zeman, Orban [Ungarn]
– alle disse personer var absolut entusiastiske over Bælt &
Vej-initiativet. Og nu, selv Tyskland; det viser, at tysk
industri faktisk er ved at fatte det, at det er i deres
interesse  at  samarbejde  om  joint  ventures  i  tredjelande,
sammen med Kina. Så jeg tror, selv Tyskland vil skifte mening.



Det er min faste overbevisning, at, ved dette års afslutning,
vil  det  hele  se  helt  anderledes  ud,  for  perspektivet  for
udvikling er så smittende, at jeg tror, at alle Det britiske
Imperiums  bestræbelser  på  at  smide  en  svensknøgle  [i
maskineriet],  ikke  vil  virke!

Så sats på vinderperspektivet, sats på det bedste perspektiv,
tænk strategisk: Og indse, at det, der finder sted, i mange,
mange udviklingsprojekter i hele verden, i realiteten er det,
som  denne  organisation  har  kæmpet  for  i  næsten  et  halvt
århundrede. Det ville jeg blot fortælle jer, for det værste,
vi kunne gøre, er at se på det inde fra USA, inde fra kassen,
når hele verden på afgørende vis er trådt ud af kassen, med
Bælt & Vej Forum, der ikke lader sig standse af noget som
helst.  Og  det  er  mit  synspunkt,  som  jeg  ønskede  at
videreformidle.

(Herefter  følger  Spørgsmål  og  Svar,  i  uddrag,  med  den
efterfølgende  diskussion  på  engelsk)

Diane Sare: Jeg ved, du skal skåne din stemme, men vil du have
en diskussion?

Zepp-LaRouche: Hvis folk har uafklarede spørgsmål, hold jer
ikke tilbage.

Spørgsmål: Hej, Helga, her er Mindy. Dette er ganske klart og
det er godt at høre det fra dig, på en måde, for vi ser på,
hvad vi gjorde på Beijing-topmødet, kineserne her kender CIC,
og  dernæst  det  forestående  juni-topmøde  og  G20-topmødet  i
juli, hvor Putin og Xi og Trump vil være til stede; og vores
rolle, og Lyns og din rolle har været – vi har opnået meget,
og nu skal vi bare gå fremad for virkelig at bringe USA ind i
et optimistisk syn og knuse denne fjende og satse på det, på
meget kort tid.

Zepp-LaRouche: Præcis. jeg mener, potentialet absolut er til
stede, diskussionerne mellem Xi Jinping og Trump er meget
gode; udnævnelsen af den nye ambassadør [til Kina] Branstad



udgør  nu  en  yderligere  kanal.  Der  er  den  igangværende
kommission, der blev oprettet på Mar-a-Lago, med fokus på
økonomien,  og  vi  bør  forstærke  dette.  Jeg  mener,  det  er
vigtigt, at vi får hele landet ind i en fornemmelse af en
kampagnemobilisering, for vi vil ikke overlade denne kamp til
de britiske agenter, der forsøger at ødelægge denne chance for
at få USA ind sammen med denne udvikling.

Det fordrer virkelig, at vores organisation er fuldstændig
klarhjernet og simpelt hen viser folk vejen. Og vejen er, at
USA går med i Silkevejen. Vi må få veje bygget, ved I nok. Vi
må få havne og nye byer. USA befinder sig i en forfalden
tilstand, det ved I alle, og kineserne har absolut indikeret,
at de har til hensigt og er villige til at investere. Tag blot
det faktum, at Detroits Symfoniorkester nu turnerer i Kina,
jeg tror, det er i fem byer, de giver koncert – Detroit, af
alle steder! Så den rette hensigt er der, og vi bør blot
forstærke den.

Giv ikke folk lov at være pessimistiske i blot ét enkelt
sekund! Fortæl dem, at pessimisme er en sygdom. Det bør ikke
tolereres.

Foto: Helga Zepp-LaRouche sammen med værten og den anden gæst
på Tv-showet Dialog med Yang Rui under sin deltagelse i Bælt &
Vej Forum i Beijing, 14.-15. maj, 2017.

Q:  It’s Margaret Scialdone, I have a question about —
right after the Beijing conference we had initiated a petition
that went along with a marvelous little video by Jason, and
the
petition was called “Suck It Up and Move On” — a petition to
Congress. I found it very refreshing.  I thought it had the
right
kind of bite to it.  So I think it sort of dwindled, it hasn’t
been pushed or anything like that; but I’m wondering if we
should
have  a  renewed  initiative  to  really  use  this  attitude  to



mobilize
people.  Or, if you think that we ought to come out with a new
wording, or new title or something like that?
ZEPP-LAROUCHE:  I have not seen the video, or if it’s the
one  I  saw,  my  memory  is  overshadowed  by  many,  many
impressions,
so  — maybe it would be good to make a short new one, because
I
think this video was made before the Belt and Road conference?
Am I correct?
Q:  It was done, I think two days after it.
ZEPP-LAROUCHE:  If it kept to what I just expressed before,
then we should use it, and if not, it should probably be
updated.
But if you say it’s already in there, then use it, and maybe
make
another one in the next days, but go with it now.
SARE:  I think it definitely could be updated.  This dynamic
is completely new, and it is foreign to Americans, the sense
that
you’re conveying.  I think that Americans would have a very
hard
time imagining anyplace where Trump is viewed with respect and
optimism.  And if there’s billions of people in China, Russia,
and otherwise, who think that, Americans don’t know it.
ZEPP-LAROUCHE:  What people say is that they’re very, very
happy  that  it’s  not  Obama  or  Hillary,  because  they  knew
perfectly
where this would have led to.  So people — and the fact that
Xi
Jinping and Trump got along well is really important.  It’s
not
only  important  for  Trump  to  say  to  his  supporters  in
Harrisburg,
that Xi is “great guy” and he gets along well with him, it’s
also
the other way around.  When Xi Jinping gets along well with



Trump, then this is very important for all the Chinese.
Q:  Hi, this is Susan Director.  I think that what you’re
saying today, Helga, could be made into a very powerful audio
to
post on the website, today.  Because, the intensity of your
presentation is the kind of thing that will lift people up and
pull them into action.
ZEPP-LAROUCHE:  Then put it on!  Tiramisu! Tiramisu! Pull
me up!

Q: This is Evelyn in Houston, and it struck me, when Robert
Mueller was appointed as a Special Prosecutor, who also headed
the Get LaRouche task force, that the best flank on the attack
on
Trump and also on the economic question, would be for us to
call
again for the exoneration of Lyn.  Because it was the same
network, that attacked him, and for the same reasons, because
they
don’t want Trump to go with Lyn’s policies.

ZEPP-LAROUCHE:  Yes, I agree.  That is one of the moral
stains on the history of the United States, and it absolutely
should be done.  I fully agree.  Remember that Ramsey Clark
said
that Lyn’s case was the worst violation of justice in U.S.
history.  I think people can find the exact formulation of
what
he said and use it.  And I think it’s very useful, because it
{is} the same network.
But while we should say it, I still think we should focus on
the positive thing, because it is the same network, and we
should
do it, but more importantly, or not more importantly, but the
angle with which to go about it is to say, the world has moved
in
a  completely  different  direction,  and  what  the  mainstream



media
are doing is sort of the last battles of a war which they have
been lost already by them. Maybe you could find some
appropriate battle from the Civil War — aren’t there some
battles where the British were still making some noises but
they
were defeated, I mean, the Confederates —

SARE: In the War of 1812, they had surrendered but people
were  still  fighting  in  different  places  long  after,  not
knowing
somehow.

ZEPP-LAROUCHE:  Yeah, why don’t you use that as an image?

SARE:  That’s a nice image!
If there’s nothing else, I think this is excellent.  I think
we can put this to good use.  We should get this up on the
website, and then we’ll have a lot to talk about on Sunday,
after
our success.

ZEPP-LAROUCHE: OK, very good!

[i]
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1998/eirv25n32-19980814/
eirv25n32-19980814_020-1975_larouche_calls_for_intl_dev.pdf

[ii] http://wlym.com/archive/fusion/fusion/19800505-fusion.pdf

[iii]  http://wlym.com/archive/fusion/book/1980IndustrializeAfr
ica.pdf

[iv]  http://archive.larouchepac.com/node/31620  og
http://larouchepub.com/eiw/public/1986/eirv13n35-19860905/eirv
13n35-19860905_018-ibero_americas_strategy_to_defea-lar.pdf

[v]
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1983/eirv10n35-19830913/
eirv10n35-19830913_018-a_50_year_development_policy_for-

http://www.larouchepub.com/eiw/public/1998/eirv25n32-19980814/eirv25n32-19980814_020-1975_larouche_calls_for_intl_dev.pdf
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1998/eirv25n32-19980814/eirv25n32-19980814_020-1975_larouche_calls_for_intl_dev.pdf
http://wlym.com/archive/fusion/fusion/19800505-fusion.pdf
http://archive.larouchepac.com/node/31620
http://larouchepub.com/eiw/public/1986/eirv13n35-19860905/eirv13n35-19860905_018-ibero_americas_strategy_to_defea-lar.pdf
http://larouchepub.com/eiw/public/1986/eirv13n35-19860905/eirv13n35-19860905_018-ibero_americas_strategy_to_defea-lar.pdf
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1983/eirv10n35-19830913/eirv10n35-19830913_018-a_50_year_development_policy_for-lar.pdf
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1983/eirv10n35-19830913/eirv10n35-19830913_018-a_50_year_development_policy_for-lar.pdf


lar.pdf

[vi]
http://www.schillerinstitute.org/economy/maps/maps.html#Oasis
plan

[vii]
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1990/eirv17n31-19900803/
eirv17n31-19900803_031-the_economic_geography_of_europe.pdf og

http://www.schillerinstitute.org/economy/maps/maps.html#Triang
le

[viii] http://archive.larouchepac.com/node/14728

[ix]  En  omfattende  online  oversigt,  ’LaRouche’s  40-Year
Record’; A New International Economic Order, kan studeres her:

https://larouchepac.com/new-economic-order

[x] Helga henviser her til de falske anklager om bedrageri
imod Lyndon LaRouche, som var politisk motiverede. LaRouche
blev idømt 15 års fængsel, men løsladt i 1994. Tretten af hans
medarbejdere blev ligeledes idømt fængselsstraffe på falske
anklager.
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